[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]

[bookmark: _Hlk6751271]关于推进基层团组织规范化建设、
做好“学社衔接”准备工作的通知

各团市委，省直团工委、省国资委团工委，各直属高校、企业团委：
为配合推进基层团组织规范化建设，完成好整理整顿阶段的任务，切实摸清底数，着力减少学生团员毕业后“失联”现象，根据团中央有关部署，今年将依托全团“智慧团建”系统集中开展学校毕业学生团员组织关系线上转接工作。现就相关准备工作通知如下。
一、5月15日前完成团组织和团员团干部信息录入工作
各级团组织要结合基层团组织规范化建设第一阶段“整理整顿”工作，加快推动组织和团员团干部信息入库，应录必录。
1．完成好入库团员团干部数不低于2017年度本地区本系统团统数95%的目标要求。
2．团组织录入要确保所有组织树末端为团支部。
3．乡镇街道一级团组织须为团委（或团工委、团总支），并在组织树下建立乡镇街道一级的“学社衔接临时团支部”。
4．乡镇街道团组织的上级管理员对系统自动识别的乡镇和街道核对是否正确，如不正确，逐级上报（见附件1）。
二、5月15日前完善学校领域团组织和团员团干部信息
1．各类学校领域各级管理员要在“智慧团建”系统中填写全体学生团支部的预计毕业时间（附件1）。
2．要完善录入系统的2019年毕业生团员的联系方式（手机号必填，确保一人一号）。手机号如有变更，应及时更新。
3．确保2017年、2018年新入团团员全部录入系统。目前尚有超过40%的2017年、2018年新发展团员未录入系统，各级要查找差距，严肃对待，逐一对照，确保全部录入。
三、持续整理更新毕业生团支部和团员基本信息
1．各级各类学校团组织要持续组织登记2019年毕业生团员的基本信息，包括：毕业生团员毕业后的学习或工作单位名称、详细地址、所属的乡镇街道等，以及毕业生团员户籍所在地或本人、父母居住地等详细情况，为即将开展的“学社衔接”做好充分准备。
2．各级团组织要主动与教育部门沟通，认真对照2019年各地学校预计毕业学生、毕业学生团员及毕业班级数，切实掌握本地区本系统学校毕业班数、毕业生团支部数、毕业学生数、毕业学生团员数。各直属团委负责统计汇总本地区本系统各级各类学校毕业生团员基本信息，并将本地区本系统数据统计表（附件2）于5月15日前报团省委学校部。
基层团组织规范化建设工作已列入中办、国办2019年中央和国家机关督查检查考核计划，请各级团组织务必高度重视，要以做好“学社衔接”各项准备工作为重点，安排专门工作力量负责落实有关工作。团省委将就工作落实情况进行抽查，对工作落实不力的地区和系统进行通报。
未尽事宜请联系团省委组织部、学校部。
团省委组织部
联 系 人：王政
联系电话：0551-63609732
团省委学校部
联 系 人：汪沫
联系电话：0551-63609725
电子信箱：2354000012@qq.com
附件：
1.“智慧团建”系统标记团支部毕业时间及乡镇街道团委核对操作说明
2. 毕业班、毕业生团支部、毕业学生、毕业学生团员数量统计表

[bookmark: _GoBack]
                       团省委组织部
2019年4月29日
- 3 -

附件1

“智慧团建”系统乡镇街道团委核对
及标记团支部毕业时间操作说明

一、核对乡镇街道团委（团工委、团总支）的识别结果
1. 系统内已将团的领导机关直属下级中的乡镇、街道和苏木的基层团组织设置为乡镇街道团组织，现需要上级或本级管理员核对识别的结果是否正确。
（1）组织管理-管理下级组织界面，表格增加“是否乡镇街道团委”项，上级可直接查看核对。
[image: C:\Users\admin\AppData\Local\Temp\1556266418(1).jpg]
（2）团委／团工委／团总支管理员的组织资料界面，增加“是否乡镇街道团委”信息，管理员可通过查看组织详细资料，核对目前系统内识别的“是否乡镇街道团委”结果是否正确。
[image: ]
2. 核对后以下三种情况请逐级上报，省级团委汇总后发给团中央基层建设部，由后台统一处理。
（1）团组织是乡镇街道团委（团工委、团总支），但系统内识别的结果的为“否”。
（2）团组织不是乡镇街道团委（团工委、团总支），但系统内识别的结果的为“是”。
（3）团组织是乡镇街道团委（团工委、团总支），但系统内识别的结果为“空”。
上报时需提供该团组织的组织全称，以及是否为乡镇街道团委（团工委、团总支）。
二、“标记团支部毕业时间”操作方法
学校领域各级团组织管理员（团支部除外）都有权限标记班级团支部毕业时间，具体操作步骤如下。
（1）管理员登录系统进入管理中心，点击“组织管理-管理下级组织”菜单，进入管理下级组织界面。
（2）勾选需要标记的团支部，点击左上角的“标记团支部毕业时间”按钮。
[image: ]
（3）选择该班级预计毕业的时间（必选）。教职工等无法确定毕业时间的团支部则不用选择毕业时间，但是必须选择理由（两者选填其一，不可同时选择）。
[image: ]
（4）点击“下一步”按钮后，弹出框中显示的提示内容必须认真阅读。
[image: ]
（5）点击“确定”按钮后即完成标记。标记成功后，组织列表中会显示已标记的状态，并且不可更改。
[image: ]
（6）对于本年度毕业的团支部（已被标记），系统会在规定的时间点自动将其组织类别变更为毕业生团组织。
注意事项：
1. 如果一次性勾选多个团组织批量标记，必须确保这些团组织的预计毕业时间是相同的，否则单独勾选。举例说明：批量标记2018级1班团支部、2018级2班团支部是可行的，因为毕业时间相同。如果标记2018级1班团支部、2019级1班团支部，不能批量操作，因为毕业时间不同。
2. 一旦标记成功后，将无法自行取消标记，务必谨慎操作。
三、“标记团支部毕业时间”常见问题
1. 哪些团组织有权限标记团支部毕业时间？
（1）学校领域的团委、团工委、团总支有权限标记团支部毕业时间。
（2）团的领导机关和学校团支部没有权限标记团支部毕业时间。
2. 本身是学校领域的团组织，为什么没看到“标记团支部毕业时间”的按钮？
检查团组织的组织信息页面中，“单位所属行业类别”选项是否选择正确，如果选择的不属于学校领域，则无法看到“标记团支部毕业时间”按钮。
3. 完成“标记团支部毕业时间”后，被标记的团支部如何变为毕业生团组织？
学校领域所有的团支部都需要被标记毕业时间，其中毕业时间为本年度的团支部，系统会在规定的时间点（6月1日）自动将其组织类别更改为毕业生团组织，团组织内的所有成员会被标识为毕业生。
image6.png
V SEUEFREREE aiell)

HRTREAR | #HBERFIRIHG | SHTRER BREM BERXR ¢ Q

B &= SREFAE

B 2015R1HFAX R
& 20154025 &1
B 2018H3MERS  RRBPEEHETRER: 81, HEASE: 0, AIE: 0, BRE: 11, EAxE: 71, B
TRERERS B 2016 1HFAX SR HEAXE: 0
=) B 2016H2HF % v .
B 2016G LS e ]
& 2017415 3
’ 20170HE % ] e | azsas
# ARET & 2017528iF%H Bumm | EAER | Enes | AR
2015413
& anEE =8 eLos
o R gem mame = ®EZWsL s TE
EETRER
o PR gum  mmEe = oZhs B TE
BRFNH
LR O OOREE ey wamw = oZhs B TE

=%

T R B 3 o SO1BBOWER 0

image1.png
somnn » =

P — evas e
evas e
evar e
eves e
evas e
ezas e
ezer e
ezes e
ezes e

sessessass:

image2.png
Q uUmHEERET

[SE-25-2) = ) TIEER

i CEMERRAESH

—m BR2H AT REERARDRARDTHEER
(@Ea e RRATERER

taag - BNER RAEARIRIIREES

HREQH CBRERAGSEE TR LER
& (R

# BRET

& ARER

W FRAFR" %

+ i [+] = &

“FHLF R TTEINEE
Bhalip s

BIRTRER EETRAR RATREBAR EF IR EFE

RBTE

image3.png
Q upitiE FREREE

B it el
& 20162HIAX S
& 201552HIA %5

BE-hRESX
(ERR)

ARFNHE

TRARRWERN

RIFEARITB

WETRER | HBENERRTHE anen | meses | Q

R: 27, RAEARE: 20, HEEEAZS: 0

!k RELRE

zme,w- ®Zma B
ZDT?;;K Exm mEs® = @@ =1
| 1-2 H2g

image4.png
Q unitiE TRERER

SNTFRER | HEEREBRLHE

SREFASRHETREAR: 84, HPHZE: 04, HIF: 09, HEX: 11,

AR AL

ETERELLHE, BEEEH

@ @ 6 6 6 ¢ 6 @

BEARXZ ¢+ | Q

BEE: 70, H%

i T8

me B B
me B B
me B B
me B B
me B B
me B B
o =1

1-8 8%

image5.png
ER: BRURENAFEENEAR, SF6A
1HRGSEMERARLNEE H LR
AR, FABRARFIERRSBTIRN S

&, —BIRSHREER, MRMEMFC, <
ERERE.